Materiais (6 motobombas) - R$ 27.530,76  (Planilha 2)
Serviços complementares (materiais) - R$ 1.168,96  (Planilha de Serviços Complementares)
Serviços complementares (mão de obra) - R$ 10.023,68  (Planilha de Serviços Complementares)
 
Ou seja:
 
Materiais: R$ 28.699,72 (vinte e oito mil, seiscentos e noventa e nove reais e setenta e dois centavos).
Mão de obra: R$ 10.023,68 (dez mil, vinte e três reais e sessenta e oito centavos).
Valor Total da Contratação: R$ 38.723,40 (trinta e oito mil, setecentos e vinte e três reais e quarenta centavos).
 
 
 

6 – DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO

6.1. LOCAL DE PRESTAÇÃ O DOS SERVIÇOS:
Subsolo do Edifício Anexo I do TRE-GO.
Endereço: Praça Dr. Pedro Ludovico Teixeira, nº 300, Setor Central, Goiânia-GO. CEP 74.003-010.

[...]

A estimativa das quantidades a serem contratadas consta nas tabelas do item anterior.
É  importante salientar que este não é um serviço contínuo.
 
 

8 – ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

Conforme item 5 deste ETP, temos que o custo total estimado da contratação é  de R$ 38.723,40 (trinta e oito mil, setecentos e vinte e três reais e
quarenta centavos), sendo R$ 10.023,68 (dez mil, vinte e três reais e sessenta e oito centavos)  referentes a mão de obra e R$ 28.699,72 (vinte e oito mil,
seiscentos e noventa e nove reais e setenta e dois centavos) referentes a materiais.

Os preços unitários referenciais estão no ANEXO III e no ANEXO IV deste ETP.
As memórias de cálculo e os documentos de suporte estão nos ANEXOS I a VI deste ETP.
 
 

9 – JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO